─ 1 ─

泉 州 市 教 育 局 文 件
泉教语〔2014〕18 号

关于组织市直和鲤城、丰泽、洛江区区直服务行业

人员参加普通话水平培训的通知

各相关服务行业单位，鲤城、丰泽、洛江区教育局：

根据《关于组织市直和鲤城、丰泽、洛江区区直机关服务行业人员参

加普通话水平培训和测试的通知》（泉教语〔2014〕10号）精神，现就

市直和鲤城、丰泽、洛江区区直机关服务行业人员参加普通话水平培训有

关事项通知如下：

一、报名信息

（一）登录报名系统

用户名为身份证号码，密码为身份证号码第7-14位（即生日号）。

登录网址：http://www.qzhqzx.com/fwhy，在右上角“考生登录”窗

口输入身份证号码和密码后登录。

（二）修改报名信息

登录报名系统后，点击“修改资料”，可修改报名信息和登录密码。

二、上传电子照片

（一）上传电子照片

登录报名系统后，上传本人电子照片。请于2014年10月20日前完

成，否则无法打印准考证参加测试。

（二）电子照片采集技术标准

1.照片尺寸：宽390像素，高567像素[小二寸标准证件照]；

 ─ 2 ─

2.照片文件大小小于300K；

3.照片底色须为蓝色；

4.照片须为*.jpg 格式；

5.须显示本人近期、免冠、正面、证照像，衣着端庄，不得戴眼镜或

佩戴尺寸较大的饰物，如耳坠、项链、发饰等；

6.成像须自然、清晰。不可由低尺寸（低分辨率）照片拉大；不可由

其它照片“扣图”粘贴；

7.头部高度占照片高度的比例不低于1/2；

8.长发者须整理好头发，勿遮挡五官。

对于现有像素较高、图像清晰的电子照片，建议用ACDSee８.0版修

改像素为390*567(更改／调整大小／宽度输入390/完成；如果宽度输入

390后，显示高度大于或小于567要取消调整，先用裁剪工具相应地略微

缩小高度或宽度，再进行调整大小），然后另存为新文件。

三、培训安排

（一）培训日期：10月20-21日。

（二）培训地点：丰泽区东海大街嘉祥路801号，泉州幼高专艺术楼

2楼演播厅。

四、考试安排

（一）考试时间安排在11月上、中旬，届时将另行下文通知。

（二）请各相关服务行业单位及时通知报名对象务必参加培训；未

参加培训的，将不予安排测试。
泉州市教育局

2014年 9月 26日

抄送：省语委办。

泉州市教育局办公室                  2014 年 9 月 26 日印发